
چهار شنبه 21 آبان 1404 - 05:26

حجتالاسلام قمی:

۱۰ هزار مسجد ظرفیت حل گرههای اجتماعی را دارند

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی گفت: باید باور کنیم که مسجد میتواند گرهگشا باشد و دستکم دههزار مسجد در کشور

ظرفیت ایفای چنین نقشی را دارند.

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی گفت: باید باور کنیم که مسجد می تواند گره گشا باشد و دست کم ده هزار مسجد در کشور
ظرفیت ایفای چنین نقشی را دارند.

به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام محمد قمی در نشست «برنامه اقدام شبکه مدیریت محور»، مسئله ی «ذهنیت و انگاره
اجتماعی» را از مهم ترین ریشه های آسیب های اجتماعی دانست و گفت: حتی با وضعیت کنونی نیز می توان نقش آفرینی

مؤثر حداقل ده هزار مسجد را در سراسر کشور متصور شد.

حجت الاسلام محمد قمی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، مسئله ی «ذهنیت و انگاره اجتماعی» را از مهم ترین ریشه های
آسیب های اجتماعی دانست و تأکید کرد: اگر در مسیر حل این آسیب ها گام برمی داریم، نمی توانیم نسبت به ذهنیت مردم و

تصویر آنان از آینده بی تفاوت باشیم.

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی تصریح کرد: آن چه امروز در قالب کم انگیزگی، بی رغبتی به برخی مشاغل یا گرایش به رفتارهای
آسیب زا دیده می شود، به همین تفاوت ادراک و ذهنیت بازمی گردد. جوان امروز با تصویری رنگین، اما موهوم از زندگی در شبکه
های اجتماعی روبه روست و آن را با واقعیت های روزمره ی خود مقایسه می کند؛ مقایسه ای که نتیجه اش دلسردی و یأس

نسبت به آینده است.

قمی ریشه بخشی از این دگرگونی ذهنی را در زیست مجازی دانست؛ زیستی که معنا و معیار موفقیت را دگرگون کرده است. او
یادآور شد: در فضای مجازی حتی ارزش هایی چون مقام مادری زیر سوال می رود، در حالی که رابطه ی مادر و فرزند جزو عمیق
ترین نیازهای فطری بشر است. بسیاری از این تغییرات فرهنگی، ناسازگار با فطرت انسانی اند و باید نسبت به آن ها هوشیار

بود.

در ادامه، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی به ضرورت بازتعریف نقش تسهیلگر اجتماعی پرداخت و گفت: حل مسائل اجتماعی با
روحیه ی کارمندی ممکن نیست. تسهیلگر باید چون پدری دلسوز یا برادری همراه، در میان مردم زندگی کند؛ کسی که مردم هم
صداقت و خیرخواهی اش را باور داشته باشند و هم سخنش را معتبر بدانند. باید سراغ افرادی رفت که در بافت محله جایگاه

واقعی دارند و اعتماد مردم را جلب کرده اند.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی بر اهمیت تعیین نسبت درست میان معتمدان محلی و نهادهای حاکمیتی تأکید کرد و توضیح
داد: اگر این ارتباط به درستی تنظیم شود، معتمد محله می تواند صدای مردم را به گوش تصمیم گیران برساند و در عین حال،
سخنش در حاکمیت شنیده شود. سازوکاری که بر پایه ی اعتماد و اعتبار واقعی بنا شود، می تواند حلقه ی واسط مردم و

حاکمیت گردد.

حجت الاسلام قمی با اشاره به ظرفیت کم نظیر مساجد در حل مسائل اجتماعی اشاره کرد و گفت: حتی با وضعیت کنونی نیز
می توان نقش آفرینی مؤثر حداقل ده هزار مسجد را در سراسر کشور متصور شد. روحانیان مستقر، اگر با سازوکار مشخص و
هدفمند عمل کنند، می توانند نقشی فراتر از پیش نمازی داشته باشند؛ نقشی در تبیین، همدلی و تسهیلگری اجتماعی. این

الگو زمانی به موفقیت می رسد که مردمی بماند و از دل مردم محله بجوشد.

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی تأکید کرد که کشور تجربه های موفقی در این زمینه دارد. مرور تاریخ شفاهی این نمونه ها می
تواند الهام بخش باشد و به شکل گیری الگوهای بومی متنوع کمک کند. او معتقد است چنین روایت هایی نه تنها ذهنیت مردم را

تغییر می دهد بلکه الگوهای تازه ای از مشارکت اجتماعی می سازد.

قمی با نگاهی تاریخی به نقش مسجد افزود: ریشه دار بودن مسجد در باور مردم، آن را به کارآمدترین نهاد اجتماعی تبدیل کرده
است. مسجد می تواند مسائل مردم &ndash; چه آنان که اهل مسجدند و چه آنان که کمتر با آن ارتباط دارند &ndash; را حل و

فصل کند و با روایت تجربه های موفق، به بستری برای الگوسازی اجتماعی بدل شود.
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عضو قرارگاه ملی مسجد در جمع بندی صحبت های خود، بر اهمیت محافل محلی تأکید کرد؛ محفل هایی که مردم در آن گرد هم
آیند، از تجربه ها و موفقیت های خود بگویند و برای مسائل محله مشورت کنند. به باور او، این عینیت و حضور واقعی در بستر
محله، ذهنیت ها را اصلاح و انگاره های نادرست را تصحیح می کند. پیشنهاد خداوند برای نهادی که بتواند در بافت اجتماعی

محله نقش آفرینی کند، مسجد است و تاریخ صدر اسلام نیز به - روشنی این نقش موفق را نشان داده است.

حجت الاسلام قمی در پایان خاطرنشان کرد: باید باور کنیم که مسجد می تواند گره گشا باشد و دست کم ده هزار مسجد در
کشور ظرفیت ایفای چنین نقشی را دارند.
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